管理番号：ZE-0005

関係各位

株式会社泰和電器
営業部

拝啓

敬具

標識灯「NG-20」の生産収束について

１．背景

２．対象機種
　標識灯： NG-20シリーズ及びNGB-20シリーズ

２連／３連表示灯

３．生産収束について

４．2018年1月在庫状況について

大変ご不便をお掛けいたしますが、宜しくご対応をお願いいたします。

以上

　「NG-20」として、約60組程度の部品を保有はしております。
（その他「NGB-20」や、2連/3連灯については、「NG-20」を組み込んだ製品になり、「NG-20」部品
在庫60個より充当致します。）

2018年1月16日

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上
げます。この度「NG-20」について、生産収束をする事に致しました。関係各位にはご迷惑をお掛
けいたします。

　照明器具や標識灯はLED化が進み、電球交換式灯具の販売が減り、LED電球と灯具の一体式
が主流となっております。電球交換タイプでも、E26口金電球は安価な電球も販売されており、
ユーザーにも支持されておりますが、これ以外の電球や灯具は製造／販売が厳しくなっておりま

　灯具の販売数低迷に加え、部品供給業者の廃業により、継続生産が困難になっております。現
状の部品在庫を持って生産収束いたします。

※2016年12月に、標識灯「NG-20」に使用する白熱電球を、メーカーの生産収束により、弊社でも
販売収束をしております。